

tesa A/S

Klintehøj Vænge 12, 3460 Birkerød
CVR nr. 27 22 54 46

Årsrapport 2016

Annual report 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 30. marts 2017
Approved at the annual general meeting of shareholders on 30 March 2017

Som dirigent:

Chairman:

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "Lone Dahlgaard", written over a dotted line.

Lone Dahlgaard

| | |
|--|-------|
| Indhold | |
| <i>Contents</i> | |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| <i>Management's review</i> | |
| Oplysninger om selskabet | 7 |
| <i>Company details</i> | |
| Hoved og nøgletal | 8 |
| <i>Financial highlights</i> | |
| Beretning | 9 |
| <i>Operating review</i> | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 10 |
| <i>Financial statements for the period 1 January - 31 December</i> | |
| Resultatopgørelse | 10 |
| <i>Income statement</i> | |
| Balance | 11-12 |
| <i>Balance sheet</i> | |
| Egenkapitalopgørelse | 13 |
| <i>Statement of changes in equity</i> | |
| Noter | 14-24 |
| <i>Notes</i> | |

Ledelsesberetning
Management's review
Oplysninger om selskabet
Company details

| | |
|---|---|
| Navn <i>Name</i> | tesa A/S |
| Adresse, postnr., by <i>Address, Postal code, City</i> | Klintehøj Vænge 12, 3460 Birkerød |
| CVR nr./CVR No. <i>CVR No.</i> | 27 22 54 46 |
| Hjemstedskommune <i>Registered office</i> | 3460 Birkerød |
| Regnskabsår <i>Financial year</i> | 1. januar - 31. december <i>1 January - 31 December</i> |
| Bestyrelse <i>Board of Directors</i> | Jan Christoph Teetz, formand/Chairman Lone Dahlgaard Michael Bothe |
| Direktion <i>Executive Board</i> | Lone Dahlgaard |
| Revision <i>Auditors</i> | Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, P O Box 250, 2000 Frederiksberg, Denmark |
| Bankforbindelser <i>Bankers</i> | Danske Bank A/S CitiGroup |

Ledelsesberetning
Management's review
Hoved og nøgletal
Financial highlights

| DKKt | 2016 | 2015 | 2014 | 2013 | 2012 |
|--|--------------|--------------|--------------|------------|--------------|
| Hovedtal <i>Key figures</i> | | | | | |
| Nettoomsætning <i>Revenue</i> | 24.075 | 37.972 | 73.985 | 67.723 | 69.285 |
| Resultat af primær drift <i>Operating profit</i> | 6.195 | 5.410 | 5.247 | -1.813 | 3.179 |
| Resultat af finansielle poster <i>Net financials</i> | -37 | -159 | -35 | -189 | -15 |
| Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i> | 4.807 | 4.142 | 4.208 | 947 | 2.186 |

| | | | | | |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Balancesum <i>Total assets</i> | 58.285 | 56.950 | 56.737 | 62.315 | 67.153 |
| Investering i materielle anlægsaktiver <i>Investment in property, plant and equipment</i> | 0 | 604 | 0 | 295 | 426 |
| Egenkapital <i>Equity</i> | 34.807 | 34.142 | 33.937 | 29.729 | 32.863 |

Nøgletal i %
Financial ratios in %

| | | | | | |
|---|--------|--------|--------|--------|--------|
| Overskudsgrad <i>Operating margin</i> | 25,7% | 14,2% | 7,1% | 2,7% | 4,6% |
| Bruttomargin <i>Gross margin</i> | 130,3% | 100,6% | 70,5% | 72,2% | 79,9% |
| Afkastningsgrad <i>Return on assets</i> | 10,6% | 9,5% | 8,8% | 2,8% | 4,7% |
| Likviditetsgrad <i>Current ratio</i> | 223,6% | 224,6% | 203,2% | 145,8% | 144,4% |
| Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i> | 59,7% | 60,0% | 59,8% | 47,7% | 48,9% |
| Egenkapitalforrentning <i>Return on equity</i> | 13,8% | 12,2% | 13,2% | 3,0% | 6,4% |

| | | | | | |
|--|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| Gns. antal fuldtidsbeskæftigede <i>Average number of employees</i> | 27 | 45 | 64 | 66 | 70 |
|--|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|

Ledelsesberetning

Management's review

Beretning

Operating review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i salg og markedsføring af selvklæbende tape under varemærkerne tesa og Nopi. Selskabet sælger sine produkter på det danske marked. Selskabet fungerer som hovedkontor for de nordiske lande. Der viderefaktureres omkostninger vedrørende denne aktivitet til de nordiske søsterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning i 2016 udgør 24.075 t.DKK mod 37.972 t.DKK sidste år. Resultatopgørelsen for 2016 udviser et overskud på 4.087 t.DKK mod 4.142 t.DKK sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 34.807 t.DKK

Såvel salg som indtjening indfrie vores forventninger, hvilket skyldes stigning i salget for såvel vores konsumentforretning samt vores industriforretning.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Forventet udvikling

Salg og indtjening

Vi forventer en positiv, vækst i salg og indtjening.

Den positive udvikling ventes primært via tilgang af ny forretning samt lancering af nye produkter/applikationer.

Omkostningssiden

I lighed med de foregående år vil vi fortsat føre en stram omkostningsstyring, og der er ikke planlagt større investeringer ud over den normale sikring af vores drift samt den løbende vedligeholdelse.

Organisation

Der vil også i 2017 blive investeret i uddannelse og kvalificering af personalet.

The Company's business review

The company's activities comprise sale and marketing of self adhesive tape under the trademarks tesa and Nopi. The company sells its products on the danish market. The company is headquarter for the nordic countries. Costs related to this activity is re invoiced to the nordic affiliates.

Financial review

In 2016, the company's revenue came in at DKK 24,075 thousand against DKK 37,972 thousand last year. The income statement for 2016 shows a profit of DKK 4,807 thousand against a profit of DKK 4,142 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2016 shows equity of DKK 34,807 thousand.

Sales as well as earnings met our expectations, which is primarily caused by an increase in both our consumer industry and industry business.

Post balance sheet events

No significant events have occurred subsequent to the financial year.

Outlook

Sales and earnings

We expect a positive in growth sales and earnings.

The positive growth is expected primarily through the addition of new business and the launch of new products/applications.

Costs

As in prior years, we will continue to have a strong focus on costs and there are no plans for large investments, except what is necessary to ensure our operations and ongoing maintenance.

Organisation

We will also in 2017 invest in education of our employees.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

| Note | | | 2016 | 2015 |
|----------|--|--|---------|---------|
| Notes | DKK'000 | | | |
| 2 | Nettoomsætning | | 24.075 | 37.972 |
| | <i>Revenue</i> | | | |
| | Vareforbrug | | 0 | -12.619 |
| | <i>Cost of sales</i> | | | |
| | Andre driftsindtægter | | 24.743 | 28.583 |
| | <i>Other operating income</i> | | | |
| | Eksterne omkostninger | | -17.454 | -15.754 |
| | <i>External expenses</i> | | | |
| | Bruttoresultat | | 31.364 | 38.182 |
| | <i>Gross profit</i> | | | |
| 3 | Personaleomkostninger | | -24.366 | -30.132 |
| | <i>Staff costs</i> | | | |
| 4 | Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | -803 | -2.137 |
| | <i>Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i> | | | |
| | Andre driftsomkostninger | | 0 | -503 |
| | <i>Other operating expenses</i> | | | |
| | Resultat af primær drift | | 6.195 | 5.410 |
| | <i>Operating profit</i> | | | |
| 5 | Finansielle indtægter | | 0 | 106 |
| | <i>Financial income</i> | | | |
| 6 | Finansielle omkostninger | | -37 | -265 |
| | <i>Financial expenses</i> | | | |
| | Resultat før skat | | 6.158 | 5.251 |
| | <i>Profit before tax</i> | | | |
| 7 | Skat af årets resultat | | -1.351 | -1.109 |
| | <i>Tax for the year</i> | | | |
| | Årets resultat | | 4.807 | 4.142 |
| | <i>Profit for the year</i> | | | |

Forslag til resultatdisponering

Proposed profit appropriation

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen

Proposed dividend recognised under equity

Overført resultat

Retained earnings

| | | |
|--|-------|-------|
| | 3.083 | 4.142 |
| | 1.724 | 0 |
| | 4.807 | 4.142 |

Årsregnskab 1. januar- 31. december
Financial statements for the period 1 January- 31 December

Balance
 Balance sheet

| Noter <i>Notes</i> | DKK'000 | 2016 | 2015 |
|---|---------|---------------|---------------|
| AKTIVER | | | |
| ASSETS | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| <i>Non current assets</i> | | | |
| 8 Materielle anlægsaktiver | | | |
| <i>Property, plant and equipment</i> | | | |
| Grunde og bygninger | | 9.974 | 10.460 |
| <i>Land and buildings</i> | | | |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 0 | 168 |
| <i>Plant and machinery</i> | | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 987 | 1136 |
| <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> | | | |
| | | <u>10.961</u> | <u>11.764</u> |
| 9 Finansielle anlægsaktiver | | | |
| <i>Investments</i> | | | |
| Andre tilgodehavender | | 0 | 80 |
| <i>Other receivables</i> | | 0 | 80 |
| | | <u>0</u> | <u>80</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>10.961</u> | <u>11.844</u> |
| <i>Total non current assets</i> | | | |
| Tilgodehavender | | | |
| <i>Receivables</i> | | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 14.384 | 13.336 |
| <i>Trade receivables</i> | | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 27.629 | 25.245 |
| <i>Receivables from group entities</i> | | | |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 0 | 272 |
| <i>Income taxes receivable</i> | | | |
| Periodeafgrænsningsposter | | 743 | 54 |
| <i>Deferred income</i> | | | |
| | | <u>42.757</u> | <u>38.907</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>4.567</u> | <u>6.199</u> |
| <i>Cash</i> | | | |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>47.324</u> | <u>45.106</u> |
| <i>Total current assets</i> | | | |
| AKTIVER I ALT | | <u>58.285</u> | <u>56.950</u> |
| TOTAL ASSETS | | | |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

| Noter <i>Notes</i> | DKK'000 | 2016 | 2015 |
|--|---------|---------------|---------------|
| PASSIVER | | | |
| <i>EQUITY AND LIABILITIES</i> | | | |
| Egenkapital | | | |
| <i>Equity</i> | | | |
| 10 Selskabskapital | | 30.000 | 30.000 |
| <i>Share capital</i> | | | |
| Overført resultat | | 1.724 | 0 |
| <i>Retained earnings</i> | | | |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 3.083 | 4.142 |
| <i>Dividend proposed for the year</i> | | | |
| Egenkapital i alt | | 34.807 | 34.142 |
| <i>Total equity</i> | | | |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| <i>Provisions</i> | | | |
| Udskudt skat | | 2.149 | 2.557 |
| <i>Deferred tax</i> | | | |
| Hensatte forpligtelser i alt | | 2.149 | 2.557 |
| <i>Total provisions</i> | | | |
| Gældsforpligtelser | | | |
| <i>Liabilities other than provisions</i> | | | |
| Langfristede gældsforpligtelser | | | |
| <i>Non current liabilities other than provisions</i> | | | |
| Anden gæld | | 166 | 166 |
| <i>Other payables</i> | | | |
| | | 166 | 166 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | | |
| <i>Current liabilities other than provisions</i> | | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 7.040 | 5.927 |
| <i>Trade payables</i> | | | |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 10.465 | 11.024 |
| <i>Payables to group entities</i> | | | |
| Selskabsskat | | 561 | 0 |
| <i>Compagny tax</i> | | | |
| Anden gæld | | 3.097 | 3.134 |
| <i>Other payables</i> | | | |
| | | 21.163 | 20.085 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 21.328 | 20.251 |
| <i>Total liabilities other than provisions</i> | | | |
| PASSIVER I ALT | | 58.285 | 56.950 |
| TOTAL EQUITY AND LIABILITIES | | | |

1 Anvendt regnskabspraksis

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

DKK'000

| | Selskabskapital | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Dividend proposed for</i> | I alt |
|---|----------------------|-----------------------------------|---|---------------|
| | <i>Share capital</i> | <i>Retained earnings the year</i> | | <i>Total</i> |
| Egenkapital 01.01. 2015 <i>Equity at 01 01 2015</i> | 30.000 | 0 | 3937 | 33.937 |
| Overført, jf. resultatdisponering <i>Transfer, see "Appropriation of profit"</i> | 0 | 0 | 4.142 | 4.142 |
| Udloddet udbytte <i>Dividend distributed</i> | 0 | | -3.937 | -3.937 |
| Egenkapital 01.01.2016 <i>Equity at 01 01 2016</i> | 30.000 | 0 | 4.142 | 34.142 |
| Overført, jf. resultatdisponering <i>Transfer, see "Appropriation of profit"</i> | 0 | 1.724 | 3.083 | 4.807 |
| Udloddet udbytte <i>Dividend distributed</i> | | 0 | -4.142 | -4.142 |
| Egenkapital 31. december 2016 <i>Equity at 31. December 2016</i> | <u>30.000</u> | <u>1.724</u> | <u>3.083</u> | <u>34.807</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes

1

 Noter
Notes

| | DKK'000 | 2016 | 2015 |
|--|---------|---|---------------|
| 2 Nettoomsætning | | | |
| <i>Revenue</i> | | | |
| Nettoomsætning fordelt på geografiske segmenter: <i>Geographical segmentation of revenue:</i> | | | |
| Indland | | 24.075 | 22.312 |
| <i>Domestic</i> | | | |
| Eksport | | 0 | 15.660 |
| <i>Export</i> | | | |
| | | <u>24.075</u> | <u>37.972</u> |
| 3 Personalemkostninger | | | |
| <i>Staff costs</i> | | | |
| Lønninger | | 21.219 | 26.566 |
| <i>Wages/salaries</i> | | | |
| Pensioner | | 1.723 | 2.195 |
| <i>Pensions</i> | | | |
| Andre omkostninger til social sikring | | 251 | 679 |
| <i>Other social security costs</i> | | | |
| Andre personaleomkostninger | | 1.173 | 692 |
| <i>Other staff costs</i> | | | |
| | | <u>24.366</u> | <u>30.132</u> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | | 27 | 45 |
| <i>Average number of full time employees</i> | | | |
| Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3, nr. 2. | | <i>By reference to section 98b(3), (ii), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to management is not disclosed.</i> | |
| 4 Af-og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | | |
| <i>Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i> | | | |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | | | |
| <i>Depreciation of property, plant and equipment</i> | | <u>803</u> | <u>2.137</u> |
| 5 Finansielle indtægter | | | |
| <i>Financial income</i> | | | |
| Valutakursgevinst | | 0 | 105 |
| <i>Exchange gain</i> | | | |
| Andre finansielle indtægter | | 0 | 1 |
| <i>Other financial income</i> | | | |
| | | <u>0</u> | <u>106</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes

| | DKK'000 | 2016 | 2015 |
|---|--|-------|-------|
| 6 | Finansielle omkostninger | | |
| | <i>Financial expenses</i> | | |
| | Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 21 | 35 |
| | <i>Interest expenses, group entities</i> | | |
| | Valutakurstab | 4 | 225 |
| | <i>Exchange losses</i> | | |
| | Andre finansielle omkostninger | 12 | 5 |
| | <i>Other financial expenses</i> | 37 | 265 |
| 7 | Skat af årets resultat | | |
| | <i>Tax for the year</i> | | |
| | Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 1.769 | 1.181 |
| | <i>Estimated tax charge for the year</i> | | |
| | Årets regulering af udskudt skat | -408 | -61 |
| | <i>Deferred tax adjustments in the year</i> | | |
| | Regulering af skat vedrørende tidligere år | -10 | -11 |
| | <i>Tax adjustments, prior years</i> | 1.351 | 1.109 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter
Notes

8 Materielle anlægsaktiver
Property, plant and equipment

| DKK'000 | Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i> | Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i> | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> | I alt <i>Total</i> |
|---|--|--|--|-----------------------|
| Kostpris 1. januar 2016 <i>Cost at 1 January 2016</i> | 16.329 | 695 | 4.588 | 21.612 |
| Tilgang i årets løb <i>Additions in the year</i> | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Afgang i årets løb <i>Disposals in the year</i> | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Overførsel fra andre poster <i>Transfer from other accounts</i> | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Kostpris 31. december 2016 <i>Cost at 31 December 2016</i> | <u>16.329</u> | <u>695</u> | <u>4.588</u> | <u>21.612</u> |
| Af og nedskrivninger 1. jan. 2016 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2016</i> | 5.869 | 527 | 3.452 | 9.848 |
| Årets afskrivninger <i>Amortisation/depreciation in the year</i> | 486 | 168 | 149 | 803 |
| Tilbageførsel af af-og nedskrivninger på afhæ <i>Reversal of amortisation/depreciation and impairment of disposals</i> | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Af og nedskrivninger 31. december 2016 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2016</i> | <u>6.355</u> | <u>695</u> | <u>3.601</u> | <u>10.651</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 <i>Carrying amount at 31 December 2016</i> | <u>9.974</u> | <u>-</u> | <u>987</u> | <u>10.961</u> |

9 Finansielle anlægsaktiver
Investments
 DKK'000

| | Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i> |
|---|---|
| Kostpris 1. januar 2016 <i>Cost at 1 January 2016</i> | 80 |
| Afgang i årets løb <i>Disposals in the year</i> | -80 |
| Kostpris 31. december 2016 <i>Cost at 31 December 2016</i> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 <i>Carrying amount at 31 December 2016</i> | <u>0</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes

| | DKK'000 | 2016 | 2015 |
|--|---------|--------|--------|
| 10 Selskabskapital | | | |
| <i>Share capital</i> | | | |
| Selskabskapitalen er fordelt således: | | | |
| <i>The share capital consists of the following:</i> | | | |
| A aktier, 30.000 stk. a nom. 1.000,00 kr. | | 30.000 | 30.000 |
| <i>30,000 A shares of DKK 1,000,00 each</i> | | 30.000 | 30.000 |
| | | 30.000 | 30.000 |
| <p>Selskabets aktiekapital har uændret været 30.000 t.DKK de seneste 5 år. <i>The Company's share capital has remained DKK 30,000 thousand over the past 5 years.</i></p> | | | |
| 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. | | | |
| <i>Contractual obligations and contingencies, etc.</i> | | | |
| Eventualforpligtelser | | | |
| <i>Contingent liabilities</i> | | | |
| Kautions og garantiforpligtelser | | - | 1.160 |
| <i>Guarantee commitments</i> | | - | 1.160 |
| | | - | 1.160 |
| Andre økonomiske forpligtelser | | | |
| <i>Other financial obligations</i> | | | |
| Leje og leasingforpligtelser i øvrigt: | | | |
| <i>Other rent and lease liabilities:</i> | | | |
| Leje og leasingforpligtelser | | 1.242 | 507 |
| <i>Rent and lease liabilities</i> | | 1.242 | 507 |
| | | 1.242 | 507 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter
Notes

12 Nærtstående parter
Related parties

tesa A/S' nærtstående parter omfatter følgende:
tesa A/S' related parties comprise the following:

Bestemmende indflydelse
Parties exercising control

Nærtstående part
Related party
Modervirksomhed tesa SE
Parent tesa SE

Bopæl/Hjemsted
Domicile
Norderstedt

Grundlag for
bestemmende indflydelse
Basis for control
Kapitalbesiddelse
Participating interest

Oplysning om koncernregnskaber
*Information about consolidated
financial statements*

Modervirksomhed
Parent
tesa SE

Hjemsted
Domicile
Norderstedt

Rekvirering af modervirk-somhedens koncernregnskab
Requisitioning of the parent's consolidated financial statements
http://www.tesa.com/company/investor_relations